
Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“GIOVANNI VERGA” – COMISO (RG) 

 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1 ° grado 

 
97013 - COMISO(RG) - VIA ROMA - C.F. 82001520889 - C.M. RGIC816006 

Tel.0932/961233 – PEO: rgic816006@istruzione.it PEC: rgic816006@pec.istruzione.it – Sito: icvergacomiso.edu.it 
 
 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
“Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi” 

 
 

Alla Ditta Egò Progetto Tenda 

VIA CECHOV S.N. 97013 COMISO 

All’Albo pretorio 

Al sito WEB, sezione progetti 

Amministrazione trasparente - PNRR 

 
 
 

Oggetto: ordine affidamento diretto per la fornitura e il montaggio di tende oscuranti ed ignifughe presso la 
sede Monserrato Primaria sita in Via Roma – Comiso. Progetti in essere del P.N.R.R. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, numero 178. Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU “Azione 1: Next generation class – Ambienti di apprendimento innovativi” 

progetto Titolo progetto: The future is now! 

Codice identificativo progetto: M4C 113.2-2022-961-P-23991 

CUP: G54D23000590001 

CIG: Z6F3C97F76 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

1 

mailto:rgic816006@istruzione.it
mailto:rgic816006@pec.istruzione.it




VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161: Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, numero 
M_PI.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000218.08-08-2022 e i relativi allegati; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 
UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
M_PI.AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale ammissibilità delle 
spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14-12-2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale 
è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del  Consiglio di Istituto n. 23 del 13-01-2023 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 1213 prot. n. 23-02-2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 41 del 29-03-2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto e costituzione del team di 
progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 36 del 29-03-2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 27-03-2023 prot. n. 2230; 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 6013 del 27/09/2023; 

VISTO il preventivo della ditta Egò Progetto Tenda che soddisfa le nostre esigenze prot. n. 5954 del 
26/09/2023; 

ORDINA 

l’esecuzione dei lavori comprensivi di materiale per la fornitura e il montaggio di tende oscuranti ed ignifughe presso la 
seguente sede: plesso Primaria Monserrato, come da preventivo che fa parte integrante del presente ordine. 

Imponibile € 9.672,13 

IVA € 2.127,87 

Totale € 11.800,00 

L’esecuzione dei lavori oggetto della presente nota è subordinata al preventivo rilascio della autocertificazione 
relativa a: 

• possesso dei requisiti di cui all’articolo 83 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50; 

• di non trovarsi in una delle condizioni previste dall’articolo 80 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016; 

• di essere in regola con gli obblighi relativi al pagamento delle imposte e dei contributi previdenziali e 
assistenziali a favore dei lavoratori secondo la legislazione vigente; 

• di impegnarsi ad osservare tutti gli obblighi previsti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 numero 136 e successive modifiche ed integrazioni; 

• di essere a conoscenza di quanto previsto dalla Legge 23 dicembre 2014, n. 190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale 
29 dicembre 2014, n. 300, in ordine alle novità previste e le novità introdotte in ordine allo split payment. 

• Il corrispettivo pattuito si intende comprensivo di tutte le spese inerenti la realizzazione degli 
impianti eseguiti a regola d’arte ed il rilascio della certificazione del collaudo; 

• La fattura che sarà emessa, dovrà essere conforme a quanto stabilito dal Decreto Ministeriale numero 55 del 3 
aprile 2013, trattandosi, nella fattispecie, di rapporto economico con Pubblica Amministrazione, come previsto 
dall’articolo 1, commi da 209 a 214, della Legge 244/2007. 

• Sulla fattura indicata al precedente comma, dovranno essere riportati il codice univoco d’Ufficio il codice CUP, 
la denominazione del progetto e codice C.I.G., come stabilito dal Decreto Legge 66/2014, nonché riportare la 
dicitura scissione dei pagamenti, come previsto dall’articolo 2 del D.M. 23 gennaio 2015, attuativo della Legge 
23 dicembre 2014, n. 190 pubblicata in Gazzetta Ufficiale 29 dicembre 2014, n. 300 (split payment); 

• La documentazione fiscale prodotta dovrà essere corredata da dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari 
come previsto dall’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 numero 136 e successive modifiche ed integrazioni. 

• L’Istituto, in qualità di stazione appaltante, ha proceduto alla richiesta telematica di D.U.R.C. della Ditta all’Ente 

delegato al rilascio ed il Durc risulta in regola. 

 

2 



3  

• La liquidazione ed il consequenziale pagamento della somma pattuita potranno avvenire solo dopo il 
collaudo ed entro 30 gg. dell’emissione della fattura elettronica e della disponibilità finanziaria del 
progetto. 

• L’Istituto informa che i dati forniti dalla Ditta contraente, per le finalità connesse alla procedura di 
affidamento di servizi a soggetti terzi, saranno trattati dall’Istituto medesimo in conformità alle 
disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50 e saranno comunicati a terzi solo per 
motivi inerenti la stipula e la gestione della fornitura. 

• Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, numero 50, è il Dirigente Scolastico dell’Istituto. 

• Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Dirigente 

Scolastico 

Prof.ssa Maria 

Cafiso 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e 

ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 
 

il compilatore: DSGA Grande Concetta 

 
 



Via Cechov sn - 97013  Comiso  (RG)
Tel. 0932 967906
e-mail: egodibrafanunzio@hotmail.it
C.F. BRFNNZ79T28C927J   P.Iva 01085590881

Preventivo

Descrizione Importo

del

IvaQuantità ScontoPrezzo ivatoCodice

CODICE SDI: M5UXCR1

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "GIOVANNI VERGA"

VIA ROMA
97013 COMISO

BINARIO MOTTURA MOD. MULTIPLO, ATTACCO 
SOFFITTO, KIT ONDE PASSO 8, COMANDO A STRAPPO, 
COLORE BIANCO

65 nr

FRUSTA PER MOVIMETAZIONE TENDA H. 200 65 nr
TESSUTO  ART. 26005 ETAMNINE 265 GR  IGNIFUGO 
(LAVABILE IN MODO SEMPLICE ED ECONOMICO)

200 mt

CONFEZIONE TENDE A ONDE 65 nr

COMPRENSIVO DI MESSA IN POSA AD OPERA D'ARTE 
COME DA VOI RICHIESTO

NB: N. 61 TENDE DA INSTALLARE PRESSO LA SEDE 
MONSERRATO PRIMARIA SITA VIA ROMA
      N.4 TENDE DA INSTALLARE PRESSO ISTITUTO 
GIOVANNI VERGA SITA IN VIA ROMA

TUTTI I PRODOTTI SARANNO ACCOMPAGNATI DA 
CERTIFICATI COME DA VOI RICHIESTO.

Modalità di pagamento

TOTALE DOCUMENTO
Consegna
30 GIORNI LAVORATIVI

FIRMA PER ACCETTAZIONE 

€ 11.800,00

TOTALE IMPONIBILE         € 9.672,13

TOTALE IVA                       € 2.127,87


		2023-09-29T08:32:56+0200
	MARIA CAFISO




